

Nr B 10

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen B år 1958 under nionde huvudtiteln gjorda hemställan angående anslag för budgetåret 1958/59 till stipendier vid lantbrukshögskolan, veterinärhögskolan och skogshögskolan, m. m.

I statsverkspropositionen B år 1958 har Kungl. Maj:t under nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att för budgetåret 1958/59 medgiva de överskridanden av maximerade anslagsposter under nionde huvudtiteln, som kan föranledas av en i propositionen åberopad överenskommelse rörande anställnings- och avlöningsvillkoren för vissa befattningshavargrupper vid universitet och högskolor m. m., ävensom att å riksstaten för budgetåret 1958/59 under nionde huvudtiteln anvisa, dels till Lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök: Stipendier ett reservationsanslag av 127 300 kronor, dels till Veterinärhögskolan: Stipendier ett anslag av 80 000 kronor, dels till Skogshögskolan: Stipendier ett anslag av 71 600 kronor.

Utredningen i ärendet återfinnes i det vid propositionen nr 112 till årets förra riksdag fogade statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för den 14 mars 1958.

Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen B år 1958 under åttonde huvudtiteln framlagt förslag till vissa åtgärder för upprustning av universitet och högskolor. Dessa förslag innebär såvitt nu är i fråga, att doktorand- och licentiandstipendiernas årliga belopp fr. o. m. budgetåret 1958/59 höjes till 8 000 resp. 5 500 kronor samt att antalet från förevarande anslag utgående stipendier för nämnda budgetår utökas med 1 licentiand- och 1 doktorandstipendium vid lantbrukshögskolan samt med 1 doktorandstipendium vid vardera veterinärhögskolan och skogshögskolan.

I propositionen har vidare för riksdagens godkännande framlagts en mellan representanter för, å ena sidan, civil- och ecklesiastikdepartementen samt, å andra sidan, Sveriges akademikers centralorganisation den 14 mars 1958 träffad överenskommelse rörande anställnings- och avlöningsvillkoren för vissa befattningshavargrupper vid universitet och högskolor m. m. Överenskommelsen avser bl. a. viss assistent- och amanuenspersonal inom jordbruksdepartementets verksamhetsområde.

Utskottet. Kungl. Maj:ts förslag innebär, att de vid jordbrukets högskolor utgående doktorand- och licentiandstipendiernas årliga belopp fr. o. m. in-
nevarande budgetår höjes med 2 000 respektive 2 500 kronor till 8 000 re-

spektive 5 500 kronor ävensom att antalet stipendier utökas med 1 doktorand- och 1 licentiandstipendium vid lantbrukshögskolan samt med 1 doktorandstipendium vid vardera veterinärhögskolan och skogshögskolan. För närvarande finnes vid lantbrukshögskolan 2 doktorand- och 6 licentiandstipendier, vid veterinärhögskolan 3 doktorandstipendier och vid skogshögskolan 1 doktorand- och 4 licentiandstipendier. Den föreslagna utökningen och höjningen av stipendierna medför att ifrågavarande anslag vid lantbrukshögskolan, veterinärhögskolan och skogshögskolan för innevarande budgetår uppräknas med respektive 32 500, 14 000 och 20 000 kronor i förhållande till medelsanvisningen för budgetåret 1957/58.

Ett godkännande av den i propositionen redovisade löneöverenskommelsen, som bl. a. innebär att vissa former av reglerad befordringsgång tillskapas för viss assistent- och amanuenspersonal vid högskolorna, medför en ökad belastning från och med budgetåret 1958/59 av såväl maximerade som icke maximerade anslagsposter under nionde huvudtiteln.

Statsutskottet har efter granskning av ifrågavarande överenskommelse i sitt utlåtande nr B 48 tillstyrkt, att densamma godtages från riksdagens sida. Statsutskottet har i nämnda utlåtande i vad avser universitet och vissa högskolor under åttonde huvudtiteln jämväl tillstyrkt, att licentiand- och doktorandstipendierna höjes till 5 500 respektive 8 000 kronor.

Då från jordbruksutskottets sida intet finnes att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag rörande stipendier vid de under jordbruksdepartementet hörande högskolorna, hemställer utskottet, som samtidigt åberopar vad statsutskottet anfört beträffande förenämnda överenskommelse,

att riksdagen må

1) bemyndiga Kungl. Maj:t att för budgetåret 1958/59 medgiva de överskridanden av maximerade anslagsposter under nionde huvudtiteln, som kan föranledas av den i det föregående åberopade överenskommelsen; samt

2) å riksstaten för budgetåret 1958/59 under nionde huvudtiteln anvisa

dels till Lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök: Stipendier ett reservationsanslag av 127 300 kronor,

dels till Veterinärhögskolan: Stipendier ett anslag av 80 000 kronor,

dels till Skogshögskolan: Stipendier ett anslag av 71 600 kronor.

Stockholm den 22 juli 1958

På jordbruksutskottets vägnar:

HJALMAR GUSTAFSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:

från f ö r s t a kammaren: herrar Anderberg*, Lage Svedberg, Jon Jonsson, Bertil Andersson, Eskilsson, Hjalmar Nilsson*, Nils Hansson, Hermansson och Johan Persson;

från a n d r a kammaren: herrar Pettersson* i Dahl, Gustafson i Dädesjö, Andersson i Hyssna, Hægglom*, Jonsson i Strömsund, Sköld*, Lindström, Antby*, Eliasson i Moholm och Nilsson* i Lönsboda.

* Ej närvarande vid justeringen.